[image: image1.jpg]

浙连协秘[2012]第14号

关于开展“2012浙江省优秀特许品牌”、“2012最具成长力特许品牌”评选表彰活动的通知

各省内外相关特许经营企业：

为了进一步推进我省连锁企业的发展，促进特许经营的健康快速发展，通过大力发展特许经营带动创新与就业，推动民间投资与消费。在今年9月份“浙江商务周”活动期间，由省商务厅主办的“第六届浙江省连锁加盟展”于9月7日至9月9日在浙江世贸中心举行，为了更好地规范全省特许企业经营秩序，扶持优秀特许企业，打造浙江优秀特许企业品牌，提升浙江特许经营企业整体水平，协会经研究决定在零售业、餐饮业、服务业范围内开展“2012浙江省优秀特许品牌”、“2012最具成长力特许品牌”评选表彰活动。

现将评选表彰活动要点通知如下：

一、评选奖项
“2012浙江省优秀特许品牌”

“2012最具成长力特许品牌”

二、评选范围

本次推选活动在从事连锁零售业、餐饮与酒店业、服务业的特许经营企业中开展。

三、评选标准

“2012浙江省优秀特许品牌”评选标准：

1、浙江省内连锁经营企业，具备“二店一年”资格，开展特许经营时间不少于2年,有2家以上(含2家)直营店。

2、单店（特别是加盟店）的赢利能力强，总部2011年销售额、营业额和利润水平较上年有较大增长。
3、在过去一年中，特许体系的建设和运营水平明显提升，加盟商满意度显著提高或保持较高水准，品牌拥有较高的知名度和美誉度。

4、特许总部拥有较完善的组织机构，能够向加盟商提供有效服务和产品配送，员工培训及专业管理队伍等。特许总部有规范的特许加盟合同、招募加盟商手册、广告宣传品和较完备的运营手册。

5、已完成特许经营备案和参与第六届浙江省连锁加盟展展示的特许经营企业优先参评。
“2012最具成长力特许品牌”评选标准：

1、省内外连锁经营企业，具备“二店一年”资格，开展特许经营时间不少于2年,有2家以上(含2家)直营店。

2、特许总部拥有较完善的组织机构，能够向加盟商提供有效服务和产品配送，员工培训及专业管理队伍等。特许总部有规范的特许加盟合同、招募加盟商手册、广告宣传品和较完备的运营手册。

3、在本行业或业态导入特许加盟模式，在上一年中快速扩张，大力创新，在消费者、加盟商中的知名度快速提升，成为区域以上的领先品牌。
4、已完成特许经营备案和参与第六届浙江省连锁加盟展展示的特许经营企业优先参评。
参评奖项只可二选其一。

四、评选流程

1、参评企业按要求填报申报表，于8月15日前报送至协会。

2、协会成立评选委员会，对企业上报材料进行评审。

3、获奖名单将在网站上进行公示，公示一周后由协会发文，在社会公众媒体上公布，并在今年第六届浙江省连锁加盟展览会期间进行表彰及授牌。

4、评选时间为2012年6月-9月，获奖品牌将在9月7日第六届浙江省连锁加盟展上进行公告和表彰。

五、评选工作机制

1、本次评选活动主办单位为浙江省连锁经营协会。

2、由协会负责邀请省经信委、省商务厅、行业专家等组成评委会，对企业上报推选材料进行评审。
六、申报时间及联系方式

请参评企业于2012年8月15日前将申报表等相关材料通过传真或E-mail发至浙江省连锁经营协会。

联 系 人：徐洁

地    址：杭州市马塍路3号五楼

邮    编：310007
联系电话：0571-85211055

传    真：0571-85118056
邮    箱：zjslsjyxh@163.com
附件：1、“2012浙江省优秀特许品牌”申报表

      2、“2012最具成长力特许品牌”申报表
浙江省连锁经营协会

二〇一二年六月八日

主题词：开展  品牌  评选  通知

附件1
“2012浙江省优秀特许品牌”申报表

	企业名称

	成立时间

	网址

	地    址

	邮编

	企业性质
	□ 国有或国有控股  □股份制  □民营  □其他

	注册资金（万元）

	法人代表

	注册商标（文字部分）

	行业

“√”
	□零售  ◎大型综合超市、仓储商店、超级市场  ◎便利店 ◎百货店

◎购物中心 ◎家电 ◎药店 等

□餐饮  ◎中式正餐（含小吃）  ◎西式正餐  ◎中式快餐  ◎西式快餐

◎火锅  ◎休闲饮品 等

□酒店

□服务  ◎洗衣  ◎美容  ◎汽车养护  ◎房地产中介  ◎教育培训  ◎家装  ◎旅游服务 等

	连锁经营模式：□直营  □特许  □自愿  □合作  □托管  □混合
	开展特许经营时间:______年

	管理层
	姓    名
	电话
	传真
	E-mail

	董事长

	总经理

	特许负责人

	2011年营业额

	总部人数

	大学以上学历占

	直营店员工总数

	连锁发展情况
	至2011年底
	2012年计划
	国内区域（跨省）
	海外区域（含港澳台）（注明）

	总店铺数

	直营店数

	加盟店数

	店铺面积（m2）
	□最小面积       m2     □一般面积         m2       □最大面积        m2

	连锁经营状况
	2010
	2011年
	增长比（%）
	2012年（1-6月）
	增长比（%）

	连锁店

数量
	直营（个）

	加盟（个）

	连锁店

人员数量
	直营（人）

	加盟（人）

	连锁店

营业收入
	直营（万元）

	加盟（万元）

	标准店投资额（不含房租）：

          万元
	保证金：□无  □有
          万
	合同期限：       年，续约合同期限：      年

续约费：□无；□有　        万

	特许权使用费的缴纳方式及金额:
□按定额缴纳_____万元/年；

□按销售额的_____%缴纳；

□按定额_____万元+销售额的_____%缴纳

□其它：
	运
营
状
况
	主导产品/服务名称（内容）

	总部给加盟店配送金额
	_________万元/年

	对加盟商的培训安排
	开业前培训_____周；

营业中培训频率_____次/年

	对加盟商的督导周期
	_____次/年

	标准店的投资回报期_____年

附件2
“2012最具成长力特许品牌”申报表

	企业名称

	成立时间

	网址

	地    址

	邮编

	企业性质
	□ 国有或国有控股  □股份制  □民营  □其他

	注册资金（万元）

	法人代表

	注册商标（文字部分）

	行业

“√”
	□零售  ◎大型综合超市、仓储商店、超级市场  ◎便利店 ◎百货店

◎购物中心 ◎家电 ◎药店 等

□餐饮  ◎中式正餐（含小吃）  ◎西式正餐  ◎中式快餐  ◎西式快餐

◎火锅  ◎休闲饮品 等

□酒店

□服务  ◎洗衣  ◎美容  ◎汽车养护  ◎房地产中介  ◎教育培训  ◎家装  ◎旅游服务 等

	连锁经营模式：□直营  □特许  □自愿  □合作  □托管  □混合
	开展特许经营时间:______年

	管理层
	姓    名
	电话
	传真
	E-mail

	董事长

	总经理

	特许负责人

	2011年营业额

	总部人数

	大学以上学历占

	直营店员工总数

	连锁发展情况
	至2011年底
	2012年计划
	国内区域（跨省）
	海外区域（含港澳台）（注明）

	总店铺数

	直营店数

	加盟店数

	店铺面积（m2）
	□最小面积       m2     □一般面积         m2       □最大面积        m2

	连锁经营状况
	2010
	2011年
	增长比（%）
	2012年（1-6月）
	增长比（%）

	连锁店

数量
	直营（个）

	加盟（个）

	连锁店

人员数量
	直营（人）

	加盟（人）

	连锁店

营业收入
	直营（万元）

	加盟（万元）

	标准店投资额（不含房租）：

          万元
	保证金：□无  □有
          万
	合同期限：       年，续约合同期限：      年

续约费：□无；□有　        万

	特许权使用费的缴纳方式及金额:
□按定额缴纳_____万元/年；

□按销售额的_____%缴纳；

□按定额_____万元+销售额的_____%缴纳

□其它：
	运
营
状
况
	主导产品/服务名称（内容）

	总部给加盟店配送金额
	_________万元/年

	对加盟商的培训安排
	开业前培训_____周；

营业中培训频率_____次/年

	对加盟商的督导周期
	_____次/年

	标准店的投资回报期_____年

PAGE
6